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Forsvarsudvalget  
 
 

Vedr. F-35 – anlægsbyggeri  

 
Det planlagte F-35-kompleks på Flyvestation Skrydstrup er som be-
kendt et stort og komplekst byggeri. Der gælder helt særlige krav til 
faciliteterne og sikkerheden. Hertil kommer, at størstedelen af kon-
trakterne endnu ikke er indgået. Byggeprojektet er derfor forbundet 
med økonomisk usikkerhed.  
 
Som det fremgår af afsnit 9.1 i de almindelig bemærkninger til forsla-
get til lov om udbygning og drift af Flyvestation Skrydstrup (L 166), 
så er anlægsprojektet (excl. byggemodning) estimeret til 1 mia. kr., 
og med lovforslaget skabes den finansielle hjemmel til at afholde dis-
se udgifter. Risikoen er vurderet til ca. 100 mio. kr.  
 
Byggeriet finansieres inden for  rammen af den samlede kampflyøko-
nomi på 20 mia. kr. (2015-pl), jf. aftalen om anskaffelse af nye 
kampfly af juni 2016. 
 
Det fremgår af årlig status for anskaffelsen af F-35 til Finansudvalget 
af 7. maj 2020, at der er en række modsatrettede bevægelser i 
kampflyøkonomien, og at de samlede udgifter til kampflyanskaffelsen 
fortsat forventes at kunne holdes inden for, men tæt på, rammen af 
den samlede kampflyøkonomi.  
 
Baseret på erfaringerne fra de første udbud af anlægsopgaven, indi-
kerer den aktuelle prognose for de samlede udgifter til byggeriet, at 
udgifterne kan blive ca. 10 %. højere end estimeret. Da der er tale 
om estimater vedrørende opgaver, der endnu ikke har været i udbud, 
vil det først til efteråret kunne konstateres, om der reelt vil være en 
fordyrelse af den samlede anlægsopgave. En eventuel merudgift til 
anlægsprojektet på i størrelsesordenen 10% vurderes også at kunne 
afholdes inden for den samlede kampflyøkonomi. 
 
Som anført i afsnit 9.1 i lovforslagets almindelige bemærkninger vil 
ændringer af anlægsprojektets totaludgift blive forelagt Finansudval-
get, såfremt forøgelsen af totaludgiften udgør mindst 10%. af projek-
tets totaludgift. 
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